
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 – 3811 – Poz. 916, 917

 75 

Skałowie 
900 90004 4300 Jagodno oczyszczenie stawu parkowego 6.432 zł 
921 92109 4270 Czerlejnko remont świetlicy 12.766 zł 
921 92109 4270 Siedleczek remont świetlicy 7.295 zł 
921 92109 6050 Siekierki budowa świetlicy wiejskiej 24.644 zł 
921 92195 4210 Gwiazdowo organizacja spotkania integracyjnego 199 zł 
921 92195 4210 Gwiazdowo wyjazd integracyjny mieszkańców sołectwa 2.000 zł 
926 92601 4300 Gwiazdowo rekultywacja boiska 2.500 zł 
926 92605 4210 Gwiazdowo uzupełnienie wyposażenia obiektu sportowo-rekreacyjnego 7.500 zł 

 12.199.zł 
921 92195 4300 Wróblewo wyjazd edukacyjny mieszkańców sołectwa 6.802 zł 

926 92601 4270 Iwno 
remont i wyposażenie istniejacych boisk sportowych w 
celu stworzenia kompleksu sportowo-rekreacyjnego dla 
mieszkańców Iwna 

23.856 zł 

926 92605 6050 Siedlec budowa obiektu sportowo-rekreacyjnego dla dzieci i 
młodzieży w ramach spędzania czasu wolnego. 

17.695 zł 

926 92605 6050 Strumiany 
budowa obiektu sportowo-rekreacyjnego dla dzieci i 
młodzieży w ramach spędzania czasu wolnego w 
Libartowie 

7.911 zł 

926 92605 6050 Tarnowo budowa obiektu sportowo-rekreacyjnego dla dzieci i 
młodzieży w ramach spędzania czasu wolnego. 

7.689 zł 

926 92605 6050 Wiktorowo budowa obiektu sportowo-rekreacyjnego dla dzieci i 
młodzieży w ramach spędzania czasu wolnego. 14.934 zł 

Ogółem 269.560.zł 
 
 
917 
UCHWAŁA Nr XLII/275/09 RADY GMINY KOMORNIKI 
z dnia 29 grudnia 2009 r.  
 
w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Komorniki. 
 
Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298 z późn. zm.)1 oraz art. 18 
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)2 Rada Gminy 
Komorniki uchwala, co następuje: 
 
§1. Niniejsza uchwała reguluje warunki i tryb udzielania przez Gminę Komorniki wsparcia na projekty z zakresu sportu 
kwalifikowanego.  
§2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Komorniki; 
2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Komorniki; 
3) sporcie kwalifikowanym – należy przez to rozumieć określoną w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29.11.2005 r. o sporcie 
kwalifikowanym (Dz.U. Nr 15, poz. 1298 z późn. zm.) formę aktywności człowieka związaną z uczestnictwem we współzawodnictwie 
sportowym jako indywidualnej lub zbiorowej rywalizacji osób zmierzających do uzyskania właściwych dla danej dyscypliny sportu 
rezultatów, stanowiącej współzawodnictwo organizowane lub prowadzone w tej dyscyplinie sportu przez polski związek sportowy lub 
podmiot działający z jego upoważnienia; 
4) klubie sportowym – należy przez to rozumieć klub sportowy, posiadający licencję przyznaną przez właściwy polski związek 
sportowy, lub którego zawodnicy posiadają takie licencje, działający w formie stowarzyszenia, zarejestrowany w rejestrze prowadzonym 
przez Starostwo Powiatowe lub zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze Sądowym; 
5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację, o której mowa w art. 106 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30.06.2005 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) udzieloną klubowi sportowemu, na warunkach i w trybie przewidzianych w niniejszej 
uchwale; 
6) beneficjencie – należy przez to rozumieć klub sportowy, któremu na warunkach i w trybie niniejszej uchwały przyznano dotację 
na dofinansowanie projektu; 
7) projekcie – należy przez to rozumieć przedsięwzięcie realizowane przez klub sportowy, które bezpośrednio przyczyni się do 
rozwoju sportu kwalifikowanego na obszarze Gminy Komorniki. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lip-
ca 2005 roku o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 
155, poz. 1298 z późn. zm.)1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.)2 Rada Gminy Komorniki uchwala, co 
następuje:

§1. Niniejsza uchwała reguluje warunki i tryb 
udzielania przez Gminę Komorniki wsparcia na pro-
jekty z zakresu sportu kwalifikowanego. 

§2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:
1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Ko-

morniki;
2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy 

Komorniki;
3) sporcie kwalifikowanym – należy przez to ro-

zumieć określoną w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 
29.11.2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. 
Nr 15, poz. 1298 z późn. zm.) formę aktywności 
człowieka związaną z uczestnictwem we współza-
wodnictwie sportowym jako indywidualnej lub zbio-

rowej rywalizacji osób zmierzających do uzyskania 
właściwych dla danej dyscypliny sportu rezultatów, 
stanowiącej współzawodnictwo organizowane lub 
prowadzone w tej dyscyplinie sportu przez polski 
związek sportowy lub podmiot działający z jego 
upoważnienia;

4) klubie sportowym – należy przez to rozumieć 
klub sportowy, posiadający licencję przyznaną przez 
właściwy polski związek sportowy, lub którego za-
wodnicy posiadają takie licencje, działający w for-
mie stowarzyszenia, zarejestrowany w rejestrze 
prowadzonym przez Starostwo Powiatowe lub zare-
jestrowanym w Krajowym Rejestrze Sądowym;

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację, o 
której mowa w art. 106 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
30.06.2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 
249, poz. 2104 z późn. zm.) udzieloną klubowi 
sportowemu, na warunkach i w trybie przewidzia-
nych w niniejszej uchwale;

6) beneficjencie – należy przez to rozumieć klub 
sportowy, któremu na warunkach i w trybie niniej-
szej uchwały przyznano dotację na dofinansowanie 

917

UCHWAŁA Nr XLII/275/09 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na tere-
nie Gminy Komorniki

1 Zmiany tej ustawy ogłoszone zostały w Dz.U. 2006 Nr 64 poz. 448, Nr 136, poz. 970, Dz.U. 2007, Nr 34, poz. 206, Nr 171, poz. 1208.
2 Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz.1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420.



Poz. 917
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 – 3812 –

projektu;
7) projekcie – należy przez to rozumieć przedsię-

wzięcie realizowane przez klub sportowy, które bez-
pośrednio przyczyni się do rozwoju sportu kwalifiko-
wanego na obszarze Gminy Komorniki.

§3. 1. Gmina udziela klubom sportowym wspar-
cia finansowego w formie dotacji na dofinansowa-
nie realizacji zgłaszanych projektów do wysokości 
40% planowanych kosztów realizacji projektu przy 
zapewnieniu przez Klub pozostałych środków na re-
alizację projektu.

2. Maksymalne wsparcie finansowe dla jednego 
klubu sportowego, bez względu na liczbę złożonych 
projektów, wynosi:

1) dla sekcji piłki nożnej – do 30.000 zł. w roku;
2) dla sekcji tenisa stołowego – do 3.000 zł. w 

roku.
3. O dotację mogą ubiegać się kluby sportowe, 

które wykażą co najmniej 3-letnią działalność spor-
tową na terenie Gminy. 

4. Dotacja może zostać przeznaczona na dofinan-
sowanie wydatków klubu sportowego związanych 
w szczególności z: 

1) zatrudnieniem trenerów i instruktorów;
2) szkoleniem i treningami zawodników;
3) przewozem zawodników na zawody lub mecze 

sportowe;
4) udziałem drużyny lub zawodnika w zawodach 

oraz rozgrywkach sportowych w określonej dyscy-
plinie sportu kwalifikowanego (m.in.: obsługa sę-
dziowska, obsługa medyczna, ubezpieczenie spor-
towe zawodników, opłaty startowe, ochrona);

5) organizacją i udziałem w zgrupowaniach (obo-
zach) sportowych przygotowujących do rozgrywek 
(m.in. koszty transportu, wyżywienia, noclegów, 
wynajmu obiektów do treningów, opieki medycz-
nej);

6) zakupem sprzętu sportowego i strojów sporto-
wych dla klubu służącego uprawianiu sportu kwali-
fikowanego;

7) utrzymaniem i remontem obiektów i urządzeń 
sportowych służących uprawianiu sportu kwalifiko-
wanego.

§4. Z dotacji nie mogą być dofinansowane wydat-
ki z tytułu:

1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników lub 
działaczy klubu sportowego;

2) wypłaty stypendiów;
3) transferu zawodników;
4) kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nało-

żonych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu;
5) zobowiązań klubu sportowego wynikających z 

zaciągniętych pożyczek, kredytów lub wykupu pa-
pierów wartościowych oraz kosztów obsługi zadłu-
żenia;

6) zadań i zakupów inwestycyjnych;
7) kosztów, które wnioskodawca poniósł na re-

alizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy o 
udzielenie dotacji.

§5. 1. Wspieranie finansowe klubów sportowych 

odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkur-
su ofert. 

2. Wójt ogłasza otwarty konkurs ofert na realiza-
cję projektów do 15 stycznia 2010r. Oferty będą 
przyjmowane do 15 lutego 2010r. Ogłoszenie za-
mieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej. 

3. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert powinno 
zawierać w szczególności informacje o:

1) rodzaju zadania;
2) wysokości środków publicznych zabezpieczo-

nych w projekcie uchwały budżetowej przeznaczo-
nych na realizację zadania;

3) zasadach przyznawania dotacji;
4) terminach i warunkach realizacji zadania;
5) terminie składania ofert;
6) terminie, trybie i kryteriach stosowanych przy 

dokonywaniu wyboru ofert.
4. Ostateczną wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na dotacje określa corocznie Rada 
Gminy Komorniki w uchwale budżetowej. 

5. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie do-
tacji bierze się pod uwagę w szczególności:

1) znaczenie zgłoszonego projektu dla rozwoju 
sportu kwalifikowanego na terenie Gminy;

2) wysokość środków budżetowych przeznaczo-
nych na zorganizowany konkurs ofert;

3) przedstawioną kalkulację kosztów w odniesie-
niu do zakresu rzeczowego i celu przedsięwzięcia;

4) koszty projektu, w tym wysokość wkładu wła-
snego wnioskodawcy oraz udział innych źródeł fi-
nansowania;

5) możliwość realizacji projektu przez klub spor-
towy;

6) dotychczasową współpracę klubu sportowego 
z Gminą.

6. Oceny ofert dokonuje Komisja powołana przez 
Wójta.

7. Ostatecznego rozstrzygnięcia konkursu, w tym 
ustalenia wysokości przyznanych dotacji dokonuje 
Wójt w drodze zarządzenia. 

8. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa, 
niż wnioskowana w ofercie. W takim przypadku 
klub sportowy może negocjować zmniejszenie za-
kresu rzeczowego zadania lub wycofać ofertę.

§5. 1. Otrzymanie wsparcia finansowego nastę-
puje na podstawie zawartej umowy. 

2. Umowa nie może być zawarta na okres dłuższy 
niż rok budżetowy. 

3. Integralnymi elementami umowy są załączone 
do niej: 

1) zaakceptowany przez Wójta, ostateczny pro-
jekt przedsięwzięcia z kosztorysem;

2) wzór sprawozdania.
4. W treści umowy zamieszcza się postanowienia:
1) dopuszczające jej zmianę w drodze dwustron-

nego aneksu pisemnego, z zastrzeżeniem, że zmia-
na umowy nie może powodować zwiększenia kwo-
ty przyznanej dotacji, ani istotnego odstępstwa od 
założeń projektu;

2) przewidujące proporcjonalne pomniejszenie 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 – 3813 – Poz. 917, 918

kwoty dotacji należnej w przypadku zrealizowania 
projektu przy pomniejszonym koszcie całkowitym 
projektu. 

5. W umowie można zawrzeć postanowienie do-
puszczające dokonanie przez beneficjenta przesu-
nięć pomiędzy pozycjami kosztorysu projektu.

§6. Dotacja może być przekazana po podpisaniu 
umowy o dofinansowanie na zasadach w niej okre-
ślonych, na wyodrębniony rachunek bankowy be-
neficjenta. 

§7. 1. Dotacja podlega szczegółowemu rozlicze-
niu finansowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu. 

2. Do rozliczenia dotacji stosuje się ustalenia umo-
wy o dofinansowanie oraz przepisy ustawy o finan-
sach publicznych. 

3. Beneficjent zobowiązany jest do przedłożenia 
sprawozdania półrocznego i końcowego z realizacji 
projektu w terminach:

1) półroczne - 15 dni po zakończeniu półrocza;
2) końcowe - 30 dni po zakończeniu realizacji pro-

jektu. 
4. W przypadku wykorzystania na realizację pro-

jektu tylko części przekazanej kwoty dotacji, niewy-
korzystana część dotacji podlega zwrotowi w ciągu 
15 dni od określonego w umowie dotacji dnia za-
kończenia realizacji projektu. 

5. Beneficjent nie może wykorzystać środków 
przeznaczonych na realizację projektu na cele inne, 
niż określone w umowie. 

§8. 1. Wójt Gminy dokonuje kontroli realizacji pro-
jektu.

2. Czynności kontrolnych dokonuje osoba wyzna-
czona przez Wójta. 

3. Zakres kontroli obejmuje w szczególności: 
1) udokumentowanie rzeczowe i finansowe zreali-

zowanego projektu;
2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania 

projektu;
3) prawidłowości wykorzystania środków publicz-

nych otrzymanych na realizację projektu;
4) prowadzenia dokumentacji określonej w przepi-

sach prawa i w postanowieniach umowy.
4. Kontrolujący ma prawo żądania udzielania in-

formacji o przebiegu wykonania projektu, wszelkich 
dokumentów związanych z jego realizacją i wydat-
kowaniem dotacji oraz wglądu do dokumentacji 
księgowej. 

5. Kontrola może być przeprowadzana w siedzibie 
beneficjenta. 

§9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Komorniki

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Komorniki

(-) mgr Marian Adamski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) oraz art. 7 ust. 
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. 2006 r. Nr 121, poz. 
844 ze zm.2), Rada Gminy Komorniki uchwala, co 
następuje:

§1. Wprowadza się program pomocy de minimis 
udzielanej podmiotom prowadzącym działalność go-
spodarczą dokonującym inwestycji w infrastrukturę 
komunalną Gminy Komorniki, na zasadach określo-
nych w niniejszej uchwale. 

§2. Przez inwestycje w infrastrukturę komunalną 
rozumie się inwestycje w: sieć kanalizacji deszczo-
wej, budowę utwardzonej nawierzchni dróg gmin-

nych, budowę oświetlenia dróg gminnych.
§3. Podmioty prowadzące działalność gospodar-

czą zamierzające dokonać inwestycji w infrastruk-
turę komunalną Gminy zobowiązane są, po przed-
stawieniu kosztorysu inwestorskiego i dokumentacji 
technicznej, uzyskać zgodę Wójta Gminy, określają-
cą rodzaj i zakres inwestycji, jej parametry technicz-
ne, okres realizacji i maksymalną wartość.

§4. Podmioty ubiegające się o udzielenie pomocy 
de minimis oraz korzystające z tej pomocy obwiąza-
ne są do przedkładania Wójtowi Gminy oświadczeń, 
iż nie znajdują się w trudnej sytuacji ekonomicznej, 
a więc nie spełniają kryteriów określonych w pkt 
9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących po-
mocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji 
zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 

918

UCHWAŁA Nr XLII/276/2009 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie: udzielania przez Gminę Komorniki pomocy publicznej de minimis w formie częściowego zwol-
nienia od podatku od nieruchomości w przypadku inwestycji dokonywanych w infrastrukturę komunalną

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1508, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w M. P. z 2006 r. Nr 72, poz. 721, Nr 75, poz. 758, w Dz.U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 
1828, Nr 245, poz. 1775, Nr 251, poz. 1847, w M. R. z 2007 r. Nr 47, poz. 557, Nr 76, poz. 813, w Dz.U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, w 
M. P. z 2008 r. Nr 59, poz. 531, Nr 78, poz. 692, w Dz.U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458.


